

## Wniosek

p. Dra. Bardla i tow. o pomoc dla gminy Piaski wielkie powiat Podgórze.

### Wysoki Sejmie!

W obecnej kadencji sajmowej dokonane zostało dzieło utworzenia wielkiego Krakowa przez przyłączenie do Krakowa miasta Podgórze.

Przyłączenie to zagrażało całemu powiatowi autonomicznemu wielkiemu ruiną, ubywało bowiem miasto, z którego powiat pobierał 40% dotatków do podatków.

Ruinie tej szczęśliwie zapobieżono przez udzielenie powiatowi pomocy tak ze strony Krakowa, jak kraju, natomiast zapomniano o gminie Piaski wielkie, która przez to połączenie wielką szkodę ponieść może.

Gminę Piaski wielkie zamieszkują rzeźnicy, którzy rzemiosło swe uprawiają od czasów bardzo dawnych i mają nadania, tudzież przywileje do ich cechu się odnoszące z czasów królów polskich od króla Stefana Batorego począwszy.

Wspomniany cech rzeźników w Piaskach wielkich pozbywał swój towar przeważnie w Podgórzu, do którego miał dostęp niezamknięty rogatkami akcyzowymi, a mając za swą pracę dochód,łożył go na potrzeby i podniesienie gminy.

Obecnie w Piaskach wielkich i stacyi jest wzorowo zbudowana rzeźnia, na której atoli cięży reszta długu w kwocie 15.000 K Oprócz tego gmina spodziewając się z nowej rzeźni znacznych zysków, wybudowała znacznym nakładem nową szkołę, na której również cięży dług 18.000 kor.

Wskutek przyłączenia Podgórze do Krakowa staną wkrótce między granicami Podgórze, a Piaskami wielkimi rządowe rogatki akcyzowe, które utrudnią w wysokim stopniu wykonywanie przemysłu rzeźniczego w tej gminie i pozbawią ją dawnych dochodów potrzebnych na spłatę długów.

Wobec tego podpisani wnoszą:

#### Wysoki Sejm raczy uchwalić

Wzywa się c. k. Rząd, aby po ustanowieniu rządowych rogatek na granicach dzisiejszego miasta Podgórze uwolnił mięso idące z Piasków Wielkich do Wielkiego Krakowa od opłaty rządowej na czas odpowiedni, albo przynajmniej przyszedł gminie z finansową pomocą, celem spłaty zaciągniętych przez gminę długów.

Wnioskodawca:

*Bardl.*

*Okoń, Serczyk, Bernadzikowski, Tomaka, Maciuszek, Kędzior, Łaskuda, Żardecki, Krężel, Sinuła, Górkiwicz, Biały, Witos, Bojko.*

